
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 62/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 5ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 5η Μαΐου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του 
Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 4904/30.04.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα email 
και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι επτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 
Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 40/Α.Π.20930/31-03-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους 
Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία 
αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



    Αριθ. Απόφασης: 62/2020 
   ΘΕΜΑ : Έγκριση της 7ης Τροποποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης 2020 και της   
Τροποποίησης του Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων 2020. 

 
        Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 2ου θέματος δηλαδή 
την υπ΄αριθμ. 93/2020 απόφαση της Ο.Ε. με την οποία εισηγήθηκε προς το Δ.Σ. την 7η τροποποίηση του 
προϋπολογισμού έτους 2020 (συνέχεια της αριθ. 56 /2020 απόφασης του ΔΣ σχετικά με την τροπ/ση του 
Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων του Δήμου) η οποία έχει ως εξής: 

 
«Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, την αριθ. 56/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος 
εκτελεστέων έργων του Δήμου έτους 2020 η οποία εγκρίθηκε με την αριθ.4103/24-4-2020 απόφαση της 
Αποκ/νης Δ/σης Μακεδ-Θράκης. Στις 28-4-2020 εστάλη στην γραμματεία της ΟΕ και η από 28-4-2020 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Οικον.Υπηρεσίας η οποία έχει ως εξής: 
Α. Μετά από την αρ.56/2020 Απόφαση Δ.Σ. περί Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος 2020 (ΑΔΑ 
Ω7ΧΩΞΖ-ΑΜΝ) προκύπτουν οι κάτωθι αλλαγές στον Προϋπολογισμό οικ. έτους 2020. 
1.Τροποποιείται ο τίτλος του Κ.Α.30/7326.01 «Επέκταση αντιπλημμυρικού καναλιού στην περιοχή 
γηπέδου Κοινότητας Κοκκινογείων (ΣΑΤΑ 2020)» και γίνεται «Βελτίωση αντιπλημμυρικού καναλιού στην 
περιοχή γηπέδου Κοινότητας Κοκκινογείων (ΣΑΤΑ 2020)» με το προϋπολογισθέν ποσό να παραμένει ίδιο 
(5.385,00€). 
2.Καταργείται ως έργο η «Κατασκευή οστεοφυλακίων στα Νεκροταφεία της ενορίας Ευαγγελισμός της 
Θεοτόκου Κ. Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 2020)» και γίνεται προμήθεια. Αναγκαστικά τροποποιείται ο Κ.Α., εξόδων 
ενώ παραμένει ίδιο το ποσό. Οπότε καταργείται ο Κ.Α.45/7311.08 και δημιουργείται νέος Κ.Α. 45/7135.01 
«Προμήθεια οστεοφυλακίων στα Νεκροταφεία της ενορίας Ευαγγελισμός της Θεοτόκου Κ. Μικρόπολης 
(ΣΑΤΑ 2020)» με ποσό 10.000,00 ευρώ. 
3.α)Καταργούνται οι Κ.Α έργων-προμηθειών και μεταφέρονται εξ ολοκλήρου οι πιστώσεις τους στο 
Αποθεματικό και β)Μεταφέρονται υπόλοιπα πιστώσεων από Κ.Α. έργων-προμηθειών που δεν απαιτούνται 
για την υλοποίησης τους (π.χ. έκπτωση δημοπρασίας ή ολοκλήρωση) ως εξής: 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 
10/7311.18 

Συντήρηση κτιρίων Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2018) 

 
9.252,05 

 
-3.735,18 

 
5.516,87 

 
10/7311.19 

Συντήρηση κτιρίων Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019) 

 
54.737,43 

 
-24.502,14 

 
30.235,19 

 
10/7311.20 

Συντήρηση κτιρίων Δ.Ε. 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
25.980,00 

 
-25.980,00 

 
0,00 

 
10/7311.21 

Συντήρηση κτιρίων Δημοτικής 
Ενότητας Σιταγρών Δήμου (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
27.795,00 

 
-27.795,00 

 
0,00 

 
15/7135.04 

Προμήθεια εξοπλισμού 
γυμναστηρίου για την αίθουσα 
γηπέδου Φωτολίβους (ΣΑΤΑ 2020) 

 
5.000,00 

 
-5.000,00 

 
0,00 

 
15/7326.03 

Ανακατασκευή Γηπεδου 5Χ5 
πλησίον σιδηροδρομικού σταθμού  
Κοιν.Φωτολιβους (ΣΑΤΑ 2019-20) 

 
26.500,00 

 
-26.500,00 

 
0,00 

 
20/7133.02 

Προμήθεια Κάδων Καθαριότητας 
(ΣΑΤΑ 2020) 

 
5.000,00 

 
-800,00 

 
4.200,00 

25/7131.04 Προμήθεια Πινάκων για 
Αντλιοστάσια (ΣΑΤΑ) 

5.000,00 -1.282,64 3.717,36 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



 
25/7312.19 

Έργα ύδρευσης Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019) 

 
23.700,00 

 
-23.700,00 

 
0,00 

 
25/7312.24 

Έργα Αποχέτευσης Κοινότητας 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ) 

 
20.000,00 

 
-20.000,00 

 
20.000,00 

 
25/7312.26 

Έργα ύδρευσης Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
20.200,00 

 
-10.700,00 

 
9.500,00 

 
25/7312.29 

Έργα Αποχέτευσης Κοινότητας 
Μαυρολεύκης (Ιδίων Πόρων) 

 
40.000,00 

 
-1.935,39 

 
38.064,61 

 
30/7135.09 

Προμήθεια κιγκλιδωμάτων σε 
κοινόχρηστους χώρους των 
Κ.Σιταγρών-Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
1.700,00 

 
-1.700,00 

 
0,00 

 
30/7135.12 

Προμήθεια πινακίδων 
ονοματοθεσίας οδών 
Δ.Κ.Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2018) 

 
1.253,88 

 
-1.253,88 

 
0,00 

 
30/7311.05 

Ηλεκτροδότηση Κλειστου  
Γυμναστηρίου Πετρούσας (ΣΑΤΑ) 

 
23.800,00 

 
-23.800,00 

 
0,00 

 
30/7322.01 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019-
2020) 

 
103.245,00 

 
-47.305,52 

 
55.939,48 

 
30/7322.02 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
27.600,00 

 
-4.000,00 

 
23.600,00 

 
30/7323.01 

Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στην νοτιοανατολική έξοδο 
της Τ.Κ. Προσοτσάνης(ΣΑΤΑ) 

 
74.400,00 

 
-26.455,09 

 
47.944,91 

 
30/7323.02 

Βελτίωση βατότητας οδού 
διασύνδεσης Τ.Κ.Σιταγρών-
Μικροκάμπου (ΣΑΤΑ) 

 
73.479,27 

 
-3.673,96 

 
69.805,31 

 
30/7323.03 

Οδοποιϊα ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης 
(ΣΑΤΑ) 

 
74.400,00 

 
-4.484,85 

 
69.915,15 

 
30/7323.05 

Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης -
ΣΑΤΑ 2020 

 
74.400,00 

 
-74.400,00 

 
0,00 

 
30/7323.19 

Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης-
ΣΑΤΑ 2019 

 
70.400,00 

 
-22.528,01 

 
47.871,99 

 
30/7326.02 

 
Έργο Αντιπλημμυρικής Προστασίας 
Κ.Πύργων (ΣΑΤΑ 2016) 

 
10.000,00 

 
-10.000,00 

 
0,00 

 
30/7412 

Μελέτες και έρευνες για 
κατασκευές και επέκταση τεχνικών 
έργων (πλην κτιρίων 

 
4.121,52 

 
-4.121,52 

 
0,00 

 
30/7412.02 

Μελέτες και έρευνες για 
κατασκευές και επέκταση τεχνικών 
έργων (πλην κτιρίων 

 
5.745,00 

 
-5.745,00 

 
0,00 

 
35/7131.03 

Προμήθεια τρακτερ με 
καταστροφέα για Κ.Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ 2020) 

 
7.530,00 

 
-7.530,00 

 
0,00 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



Το 
Απ
οθε
ματ
ικό 
δια
μορ
φώ
νετ
αι 
σε 
455
.62
6,8
9€ 
απ
ό 

17.875,61€. 
Από το Αποθεματικό που ενισχύθηκε ως άνω μεταφέρονται και εγγράφονται πιστώσεις σε 
νεοδημιουργούμενους Κ.Α. εξόδων για νέα έργα-προμήθειες ή ενισχύονται Κ.Α., όπως εγγραφήκαν στο 
Τεχνικό Πρόγραμμα με την ΑΔΣ 56/2020. 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 
10/7133.03 
 

Προμήθεια επίπλων-σκευών 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
11.828,88 

 
11.828,88 

 
20/7135.05 

Προμήθεια Φωτοβολταϊκών 
Φωτιστικών για Οδούς-
Πεζοδρόμια (ΣΑΤΑ 2020) 

  
5.745,00 

 
5.745,00 

 
10/7311.24 

Ανακεράμωση στέγης Κοινότητας 
Πανοράματος (ΣΑΤΑ 2020) 

  
3.000,00 

 
3.000,00 

 
25/7135.03 

Προμήθεια Οικίσκου 
Αντλιοστασίου Περιχώρας (ΣΑΤΑ 
2020) 

  
1.500,00 

 
1.500,00 

 
25/7312.20 

Έργα Ύδρευσης στην Κοινότητα 
Κ.Βρύσης (ΣΑΤΑ 2019) 

  
10.000,00 

 
10.000,00 

 
25/7312.25 

Επέκταση δικτύου Αποχέτευσης 
Κοινότητας Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
8.150,00 

 
1.400,00 

 
9.550,00 

 
30/7311.02 

Μόνωση δημοτικού κτιρίου 
(Πολιτιστικού) στην Κ. Πετρούσας 
(ΣΑΤΑ 2020) 

  
15.000,00 

 
15.000,00 

 
30/7322.04 

Βελτίωση Κοινόχρηστων Χώρων 
Περιχώρας (ΣΑΤΑ-έχει και 10 χιλ. 
από Ιδ.Πόρους) 

 
 

 
4.500,00 

 
4.500,00 

 
30/7322.05 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης  Β Φάση 
(ΣΑΤΑ) 

  
47.305,52 

 
47.305,52 

 
45/7311.09 

Κατασκευή κενοτάφιων στα 
νεκροταφεία του συνοικισμού 
Τσιφλίκι της Τ.Κ. Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ 2017) 

 
5.850,42 

 
-763,10 

 
5.087,32 

 
45/7311.10 

 
Κατασκευή οστεοφυλακίων στα 
κοιμητήρια στους συνοικισμούς 
Τσιφλίκι-Σταθμός της Τ.Κ. 
Φωτολίβους (ΣΑΤΑ 2017) 

 
13.504,00 

 
-3.460,00 

 
10.044,00 

 
70/6112.01 

Αποτίμηση υλικών και δομικών 
στοιχείων Σχολικών Κτιρίων, 
Παιδικών Σταθμών & Κερκίδων με 
ελέγχους επιτόπου του έργου και 
εργαστηριακούς 

 
24.600,00 

 
-24.600,00 

 
0,000 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

  
437.751,28 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



 
30/7323.09 

Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στην Κοιν. Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ) 

 
 

 
48.593,10 

 
48.593,10 

 
30/7323.10 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 
2020) 

  
48.425,00 

 
48.425,00 

 
30/7323.11 

Ασφαλτοστρώσεις  στις 
Κοινότητες Γραμμένης-
Κοκκινογείων-Κ.Βρύσης-
Χαριτωμένης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
32.640,00 

 
32.640,00 

 
30/7323.12 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Πύργων (ΣΑΤΑ 2020) 

  
20.000,00 

 
20.000,00 
 

 
30/7323.13 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Σιταγρών (ΣΑΤΑ 2020) 

  
26.440,00 

 
26.440,00 
 

 
30/7324.02 

Πλακοστρώσεις στην Κοινότητα 
Αργυρούπολης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
15.295,00 

 
15.295,00 

 
30/7333.03 

Βελτίωση δασικού δρόμου 
Πύργοι Αγ.Πάντες περιοχής 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ π.ε.) 
Προϋπολογισμού 136.078,78€ 

  
134.143,39 

 
134.143,39 

 
30/7333.04 

Βελτίωση δασικού δρόμου 
Πύργοι Αγ.Πάντες περιοχής 
Δήμου Προσοτσάνης (Ιδίων 
Πόρων)   Προϋπολογισμού 
136.078,78€ 

  
1.935,39 

 
1.935,39 

 
35/7322.03 

Ανάπλαση Πλατείας Κοιν. 
Μεγαλοκάμπου (ΣΑΤΑ 2020) 

  
10.000,00 

 
10.000,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

  
437.751,28 

 

Το Αποθεματικό τελικώς διαμορφώνεται σε  17.875,61€. 
Β.Τροποποίηση Προϋπ/σμου και Π.Ε.Ε. έτους 2019  
Εγγράφεται στο σκέλος των Εξόδων νέο έργο από υπόλοιπο χρηματοδότησης ΥΠ.ΕΣ.-Πρόγ/μα Δημοσίων 
Επενδύσεων -Πρόληψη και Αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από Θεομηνίες 
(ΣΑΕ 055). Η αρχική έγκριση αφορούσε ποσό 190.000,00€ για την εκτέλεση του έργου «Συντήρηση 
Σχολείου Τ.Κ. Χαριτωμένη», το οποίο δημοπρατήθηκε και συμβασιοποιήθηκε σε ποσό 77.176,62 ευρώ.  
Υπολειπόμενο ποσό 112.823,38 ευρώ από την χρηματοδότηση, μεταφέρεται από τον Κ.Α.69/7311.01 και 
εγγράφεται στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α.64/7333.01 για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση ζημιών 
δρόμου Πετρούσας-Αργυρούπολης». Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 150.000,00€ 
(σύμφωνα με έγγραφο της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων θα εκτελεστεί στα έτη 2020-21, οπότε εγγράφεται 
στο 2020 ποσό 112.823,38€). 
(Αντίστοιχα υπάρχει ο Κ.Α εσόδων 1325.01 «Επιχορήγηση από ΥΠΕΣ για πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών 
και καταστροφών από Θεομηνίες (ΣΑΕ 055)»  με  ποσό 190.000,00 ευρώ.)  

Απαιτείται Τροποποίηση Τεχνικού Προγ/ματος από Δ.Σ. 
Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται. 

 
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (17.875,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων 
σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 
 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2020 :      15.862.341,25 ευρώ 
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός                                      16.834.569,46 ευρώ 
Ποσά που αυξάνουν τον Προϋπ/σμο                        0,00 ευρώ 
Διαμορφωθείς Προϋπ/ σμός                                                        16.834.569,46 ευρώ 
                          
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη  

 τις διατάξεις του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον.διοικήσεως και λογ/κού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

 τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/2006 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2020 

 τις διατάξεις του Ν.4555/2018 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο   3  του 
Ν.4623/2019 και την παρ.9 του άρθρου 10 του Ν.4625/2019 

 την αριθ.20930/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής κανονιστικού 
πλαισίου αντιμετώπισης  του κορωνοϊού COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 
δήμων. 

 Το γεγονός ότι από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο των μελών,  
διαπιστώθηκε ότι,  όλα τα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο εκτός από τους  κ.κ.Ηλιάδη και Ντεμίρη  οι 
οποίοι ψήφισαν «λευκό» διότι,  όπως κατέγραψαν,   δεν έγινε δίκαιη κατανομή των έργων  μεταξύ των 
κοινοτήτων. Μοιράζονται  λίγα ποσά στις κοινότητες για έργα,  συγκριτικά με τα μεγάλα διαθέσιμα 
ποσά που υπήρχαν  στο Δήμο από χρηματοδοτήσεις ΣΑΤΑ και ιδίους πόρους  προηγούμενων ετών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο  την 7η τροποποίηση  του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικ.έτους 2020 σε συνέχεια της  αριθ.56/2020 Απόφασης του  Δ.Σ. περί Τροποποίησης Τεχνικού 

Προγράμματος 2020,   ως εξής : 

 
1.Τροποποιεί τον  τίτλο του Κ.Α.30/7326.01 «Επέκταση αντιπλημμυρικού καναλιού στην περιοχή γηπέδου 
Κοινότητας Κοκκινογείων (ΣΑΤΑ 2020)» και γίνεται «Βελτίωση αντιπλημμυρικού καναλιού στην περιοχή 
γηπέδου Κοινότητας Κοκκινογείων (ΣΑΤΑ 2020)» με το προϋπολογισθέν ποσό να παραμένει ίδιο 
(5.385,00€). 
 
2.Καταργεί  το έργο   «Κατασκευή οστεοφυλακίων στα Νεκροταφεία της ενορίας Ευαγγελισμός της 
Θεοτόκου Κ. Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 2020)»  και γίνεται προμήθεια. Αναγκαστικά τροποποιείται ο Κ.Α., εξόδων 
ενώ παραμένει ίδιο το ποσό. Οπότε καταργεί τον  Κ.Α.45/7311.08 και δημιουργεί   νέο  Κ.Α. 45/7135.01 
«Προμήθεια οστεοφυλακίων στα Νεκροταφεία της ενορίας Ευαγγελισμός της Θεοτόκου Κ. Μικρόπολης 
(ΣΑΤΑ 2020)» με ποσό 10.000,00 ευρώ. 
 
3.α)Καταργούνται οι Κ.Α έργων-προμηθειών και μεταφέρονται εξ ολοκλήρου οι πιστώσεις τους στο 
Αποθεματικό και  
β)Μεταφέρονται υπόλοιπα πιστώσεων από Κ.Α. έργων-προμηθειών που δεν απαιτούνται για την 
υλοποίησης τους (π.χ. έκπτωση δημοπρασίας ή ολοκλήρωση) ως εξής: 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 
10/7311.18 

Συντήρηση κτιρίων Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2018) 

 
9.252,05 

 
-3.735,18 

 
5.516,87 

 
10/7311.19 

Συντήρηση κτιρίων Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019) 

 
54.737,43 

 
-24.502,14 

 
30.235,19 

 
10/7311.20 

Συντήρηση κτιρίων Δ.Ε. 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
25.980,00 

 
-25.980,00 

 
0,00 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



 
10/7311.21 

Συντήρηση κτιρίων Δημοτικής 
Ενότητας Σιταγρών Δήμου (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
27.795,00 

 
-27.795,00 

 
0,00 

 
15/7135.04 

Προμήθεια εξοπλισμού 
γυμναστηρίου για την αίθουσα 
γηπέδου Φωτολίβους (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
5.000,00 

 
-5.000,00 

 
0,00 

 
15/7326.03 

Ανακατασκευή Γηπεδου 5Χ5 
πλησίον σιδηροδρομικού 
σταθμού  Κοιν.Φωτολιβους (ΣΑΤΑ 
2019-20) 

 
26.500,00 

 
-26.500,00 

 
0,00 

 
20/7133.02 

Προμήθεια Κάδων Καθαριότητας 
(ΣΑΤΑ 2020) 

 
5.000,00 

 
-800,00 

 
4.200,00 

25/7131.04 Προμήθεια Πινάκων για 
Αντλιοστάσια (ΣΑΤΑ) 

5.000,00 -1.282,64 3.717,36 

 
25/7312.19 

Έργα ύδρευσης Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019) 

 
23.700,00 

 
-23.700,00 

 
0,00 

 
25/7312.24 

Έργα Αποχέτευσης Κοινότητας 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ) 

 
20.000,00 

 
-20.000,00 

 
20.000,00 

 
25/7312.26 

Έργα ύδρευσης Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
20.200,00 

 
-10.700,00 

 
9.500,00 

 
25/7312.29 

Έργα Αποχέτευσης Κοινότητας 
Μαυρολεύκης (Ιδίων Πόρων) 

 
40.000,00 

 
-1.935,39 

 
38.064,61 

 
30/7135.09 

Προμήθεια κιγκλιδωμάτων σε 
κοινόχρηστους χώρους των 
Κ.Σιταγρών-Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
1.700,00 

 
-1.700,00 

 
0,00 

 
30/7135.12 

Προμήθεια πινακίδων 
ονοματοθεσίας οδών 
Δ.Κ.Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2018) 

 
1.253,88 

 
-1.253,88 

 
0,00 

 
30/7311.05 

Ηλεκτροδότηση Κλειστου  
Γυμναστηρίου Πετρούσας (ΣΑΤΑ) 

 
23.800,00 

 
-23.800,00 

 
0,00 

 
30/7322.01 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019-
2020) 

 
103.245,00 

 
-47.305,52 

 
55.939,48 

 
30/7322.02 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
27.600,00 

 
-4.000,00 

 
23.600,00 

 
30/7323.01 

Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στην νοτιοανατολική 
έξοδο της Τ.Κ. 
Προσοτσάνης(ΣΑΤΑ) 

 
74.400,00 

 
-26.455,09 

 
47.944,91 

 
30/7323.02 

Βελτίωση βατότητας οδού 
διασύνδεσης Τ.Κ.Σιταγρών-
Μικροκάμπου (ΣΑΤΑ) 

 
73.479,27 

 
-3.673,96 

 
69.805,31 

 
30/7323.03 

Οδοποιϊα ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης 
(ΣΑΤΑ) 

 
74.400,00 

 
-4.484,85 

 
69.915,15 

 
30/7323.05 

Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης -
ΣΑΤΑ 2020 

 
74.400,00 

 
-74.400,00 

 
0,00 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



Το Αποθεματικό διαμορφώνεται σε 455.626,89€ από 17.875,61€. 
Από το Αποθεματικό που ενισχύθηκε ως άνω μεταφέρονται και εγγράφονται πιστώσεις σε 
νεοδημιουργούμενους Κ.Α. εξόδων για νέα έργα-προμήθειες ή ενισχύονται Κ.Α., όπως εγγραφήκαν στο 
Τεχνικό Πρόγραμμα με την ΑΔΣ 56/2020. 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 
10/7133.03 
 

Προμήθεια επίπλων-σκευών 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
11.828,88 

 
11.828,88 

 
20/7135.05 

Προμήθεια Φωτοβολταϊκών 
Φωτιστικών για Οδούς-
Πεζοδρόμια (ΣΑΤΑ 2020) 

  
5.745,00 

 
5.745,00 

 
10/7311.24 

Ανακεράμωση στέγης Κοινότητας 
Πανοράματος (ΣΑΤΑ 2020) 

  
3.000,00 

 
3.000,00 

 
25/7135.03 

Προμήθεια Οικίσκου 
Αντλιοστασίου Περιχώρας (ΣΑΤΑ 
2020) 

  
1.500,00 

 
1.500,00 

 
25/7312.20 

Έργα Ύδρευσης στην Κοινότητα 
Κ.Βρύσης (ΣΑΤΑ 2019) 

  
10.000,00 

 
10.000,00 

 
30/7323.19 

Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης-
ΣΑΤΑ 2019 

 
70.400,00 

 
-22.528,01 

 
47.871,99 

 
30/7326.02 

Έργο Αντιπλημμυρικής 
Προστασίας Κ.Πύργων (ΣΑΤΑ 
2016) 

 
10.000,00 

 
-10.000,00 

 
0,00 

 
30/7412 

Μελέτες και έρευνες για 
κατασκευές και επέκταση 
τεχνικών έργων (πλην κτιρίων 

 
4.121,52 

 
-4.121,52 

 
0,00 

 
30/7412.02 

Μελέτες και έρευνες για 
κατασκευές και επέκταση 
τεχνικών έργων (πλην κτιρίων 

 
5.745,00 

 
-5.745,00 

 
0,00 

 
35/7131.03 

Προμήθεια τρακτερ με 
καταστροφέα για Κ.Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ 2020) 

 
7.530,00 

 
-7.530,00 

 
0,00 

 
45/7311.09 

Κατασκευή κενοτάφιων στα 
νεκροταφεία του συνοικισμού 
Τσιφλίκι της Τ.Κ. Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ 2017) 

 
5.850,42 

 
-763,10 

 
5.087,32 

 
45/7311.10 

Κατασκευή οστεοφυλακίων στα 
κοιμητήρια στους συνοικισμούς 
Τσιφλίκι-Σταθμός της Τ.Κ. 
Φωτολίβους (ΣΑΤΑ 2017) 

 
13.504,00 

 
-3.460,00 

 
10.044,00 

 
70/6112.01 

Αποτίμηση υλικών και δομικών 
στοιχείων Σχολικών Κτιρίων, 
Παιδικών Σταθμών & Κερκίδων 
με ελέγχους επιτόπου του έργου 
και εργαστηριακούς 

 
24.600,00 

 
-24.600,00 

 
0,000 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

  
437.751,28 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



 
25/7312.25 

Επέκταση δικτύου Αποχέτευσης 
Κοινότητας Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
8.150,00 

 
1.400,00 

 
9.550,00 

 
30/7311.02 

Μόνωση δημοτικού κτιρίου 
(Πολιτιστικού) στην Κ. Πετρούσας 
(ΣΑΤΑ 2020) 

  
15.000,00 

 
15.000,00 

 
30/7322.04 

Βελτίωση Κοινόχρηστων Χώρων 
Περιχώρας (ΣΑΤΑ-έχει και 10 χιλ. 
από Ιδ.Πόρους) 

 
 

 
4.500,00 

 
4.500,00 

 
30/7322.05 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης  Β Φάση 
(ΣΑΤΑ) 

  
47.305,52 

 
47.305,52 

 
30/7323.09 

Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στην Κοιν. Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ) 

 
 

 
48.593,10 

 
48.593,10 

 
30/7323.10 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 
2020) 

  
48.425,00 

 
48.425,00 

 
30/7323.11 

Ασφαλτοστρώσεις  στις 
Κοινότητες Γραμμένης-
Κοκκινογείων-Κ.Βρύσης-
Χαριτωμένης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
32.640,00 

 
32.640,00 

 
30/7323.12 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Πύργων (ΣΑΤΑ 2020) 

  
20.000,00 

 
20.000,00 
 

 
30/7323.13 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Σιταγρών (ΣΑΤΑ 2020) 

  
26.440,00 

 
26.440,00 
 

 
30/7324.02 

Πλακοστρώσεις στην Κοινότητα 
Αργυρούπολης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
15.295,00 

 
15.295,00 

 
30/7333.03 

Βελτίωση δασικού δρόμου 
Πύργοι Αγ.Πάντες περιοχής 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ π.ε.) 
Προϋπολογισμού 136.078,78€ 

  
134.143,39 

 
134.143,39 

 
30/7333.04 

Βελτίωση δασικού δρόμου 
Πύργοι Αγ.Πάντες περιοχής 
Δήμου Προσοτσάνης (Ιδίων 
Πόρων) 
Προϋπολογισμού 136.078,78€ 

  
1.935,39 

 
1.935,39 

 
35/7322.03 

Ανάπλαση Πλατείας Κοιν. 
Μεγαλοκάμπου (ΣΑΤΑ 2020) 

  
10.000,00 

 
10.000,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

  
437.751,28 

 

Το Αποθεματικό τελικώς διαμορφώνεται σε  17.875,61€. 
Β.Τροποποίηση Προϋπ/σμου και Π.Ε.Ε. έτους 2020 
Εγγράφει στο σκέλος των Εξόδων νέο έργο από υπόλοιπο χρηματοδότησης ΥΠ.ΕΣ.-Πρόγ/μα Δημοσίων 
Επενδύσεων -Πρόληψη και Αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από Θεομηνίες 
(ΣΑΕ 055) και εγγράφει στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α.64/7333.01 «Αποκατάσταση ζημιών δρόμου 
Πετρούσας-Αργυρούπολης» πίστωση 
112.823,38€) την  οποία  μεταφέρει από τον Κ.Α.69/7311.01 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



 (Αντίστοιχα υπάρχει ο Κ.Α εσόδων 1325.01 «Επιχορήγηση από ΥΠΕΣ για πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών από Θεομηνίες (ΣΑΕ 055)»  με  ποσό 190.000,00 ευρώ.)  

Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται. 
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (17.875,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων 
σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 

Μειοψηφούντων των κ.κ. Ντεμίρη Αθανασίου και Ηλιάδη Μιχαήλ για το λόγο που αναφέρεται στο 

σκεπτικό της παρούσας απόφασης.» 

 

Στη συνέχεια ο κύριος Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κύριος Παυλίδης Πέτρος, ο κύριος Ντεμίρης Αθανάσιος 

και ο κύριος Παπαδόπουλος Αλέξανδρος μαζί με την λευκή απάντηση τους δικαιολόγησαν τον λόγο που 

ψήφισαν λευκό και ανέφεραν ότι δεν γίνεται δίκαιη κατανομή των διαθέσιμων πόρων και δεν υπάρχουν 

αποφάσεις των Τοπικών Συμβουλίων. 

 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Την με αρ.πρωτ. 20930/31-03-2020 40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο του 
1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

6. Τον πίνακα με τη θετική – λευκή ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΛΕΥΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΛΕΥΚΗ 
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΥΚΗ 
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΛΕΥΚΗ 

20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 
22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΛΕΥΚΗ 
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΛΕΥΚΗ 
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον. διοικήσεως και λογιστικού 
των Δήμων και Κοινοτήτων» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/2006 
9. την  αριθ. ΚΥΑ 26945/31-7-2015 Εσωτερικών και Οικονομικών 

10. το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 

11. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

12. την υπ΄αριθμ. 93/2020 απόφαση της Ο.Ε. 
ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

   
               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει την 7η τροποποίηση  του Προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης  έτους 2020 και την 

Τροποποίηση του Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων 2020 η οποία έχει ως εξής: 

1.Τροποποιεί τον  τίτλο του Κ.Α.30/7326.01 «Επέκταση αντιπλημμυρικού καναλιού στην περιοχή γηπέδου 
Κοινότητας Κοκκινογείων (ΣΑΤΑ 2020)» και γίνεται «Βελτίωση αντιπλημμυρικού καναλιού στην περιοχή 
γηπέδου Κοινότητας Κοκκινογείων (ΣΑΤΑ 2020)» με το προϋπολογισθέν ποσό να παραμένει ίδιο 
(5.385,00€). 
 
2.Καταργεί  το έργο   «Κατασκευή οστεοφυλακίων στα Νεκροταφεία της ενορίας Ευαγγελισμός της 
Θεοτόκου Κ. Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 2020)»  και γίνεται προμήθεια. Αναγκαστικά τροποποιείται ο Κ.Α., εξόδων 
ενώ παραμένει ίδιο το ποσό. Οπότε καταργεί τον  Κ.Α.45/7311.08 και δημιουργεί   νέο  Κ.Α. 45/7135.01 
«Προμήθεια οστεοφυλακίων στα Νεκροταφεία της ενορίας Ευαγγελισμός της Θεοτόκου Κ. Μικρόπολης 
(ΣΑΤΑ 2020)» με ποσό 10.000,00 ευρώ. 
 
3.α)Καταργούνται οι Κ.Α έργων-προμηθειών και μεταφέρονται εξ ολοκλήρου οι πιστώσεις τους στο 
Αποθεματικό και  
β)Μεταφέρονται υπόλοιπα πιστώσεων από Κ.Α. έργων-προμηθειών που δεν απαιτούνται για την 
υλοποίησης τους (π.χ. έκπτωση δημοπρασίας ή ολοκλήρωση) ως εξής: 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 
10/7311.18 

Συντήρηση κτιρίων Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2018) 

 
9.252,05 

 
-3.735,18 

 
5.516,87 

 
10/7311.19 

Συντήρηση κτιρίων Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019) 

 
54.737,43 

 
-24.502,14 

 
30.235,19 

 
10/7311.20 

Συντήρηση κτιρίων Δ.Ε. 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
25.980,00 

 
-25.980,00 

 
0,00 

 
10/7311.21 

Συντήρηση κτιρίων Δημοτικής 
Ενότητας Σιταγρών Δήμου (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
27.795,00 

 
-27.795,00 

 
0,00 

 
15/7135.04 

Προμήθεια εξοπλισμού 
γυμναστηρίου για την αίθουσα 
γηπέδου Φωτολίβους (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
5.000,00 

 
-5.000,00 

 
0,00 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



 
15/7326.03 

Ανακατασκευή Γηπεδου 5Χ5 
πλησίον σιδηροδρομικού 
σταθμού  Κοιν.Φωτολιβους (ΣΑΤΑ 
2019-20) 

 
26.500,00 

 
-26.500,00 

 
0,00 

 
20/7133.02 

Προμήθεια Κάδων Καθαριότητας 
(ΣΑΤΑ 2020) 

 
5.000,00 

 
-800,00 

 
4.200,00 

25/7131.04 Προμήθεια Πινάκων για 
Αντλιοστάσια (ΣΑΤΑ) 

5.000,00 -1.282,64 3.717,36 

 
25/7312.19 

Έργα ύδρευσης Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019) 

 
23.700,00 

 
-23.700,00 

 
0,00 

 
25/7312.24 

Έργα Αποχέτευσης Κοινότητας 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ) 

 
20.000,00 

 
-20.000,00 

 
20.000,00 

 
25/7312.26 

Έργα ύδρευσης Δήμου 
Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
20.200,00 

 
-10.700,00 

 
9.500,00 

 
25/7312.29 

Έργα Αποχέτευσης Κοινότητας 
Μαυρολεύκης (Ιδίων Πόρων) 

 
40.000,00 

 
-1.935,39 

 
38.064,61 

 
30/7135.09 

Προμήθεια κιγκλιδωμάτων σε 
κοινόχρηστους χώρους των 
Κ.Σιταγρών-Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
1.700,00 

 
-1.700,00 

 
0,00 

 
30/7135.12 

Προμήθεια πινακίδων 
ονοματοθεσίας οδών 
Δ.Κ.Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2018) 

 
1.253,88 

 
-1.253,88 

 
0,00 

 
30/7311.05 

Ηλεκτροδότηση Κλειστου  
Γυμναστηρίου Πετρούσας (ΣΑΤΑ) 

 
23.800,00 

 
-23.800,00 

 
0,00 

 
30/7322.01 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2019-
2020) 

 
103.245,00 

 
-47.305,52 

 
55.939,48 

 
30/7322.02 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

 
27.600,00 

 
-4.000,00 

 
23.600,00 

 
30/7323.01 

Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στην νοτιοανατολική 
έξοδο της Τ.Κ. 
Προσοτσάνης(ΣΑΤΑ) 

 
74.400,00 

 
-26.455,09 

 
47.944,91 

 
30/7323.02 

Βελτίωση βατότητας οδού 
διασύνδεσης Τ.Κ.Σιταγρών-
Μικροκάμπου (ΣΑΤΑ) 

 
73.479,27 

 
-3.673,96 

 
69.805,31 

 
30/7323.03 

Οδοποιϊα ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης 
(ΣΑΤΑ) 

 
74.400,00 

 
-4.484,85 

 
69.915,15 

 
30/7323.05 

Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης -
ΣΑΤΑ 2020 

 
74.400,00 

 
-74.400,00 

 
0,00 

 
30/7323.19 

Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης-
ΣΑΤΑ 2019 

 
70.400,00 

 
-22.528,01 

 
47.871,99 

 
30/7326.02 

Έργο Αντιπλημμυρικής 
Προστασίας Κ.Πύργων (ΣΑΤΑ 
2016) 

 
10.000,00 

 
-10.000,00 

 
0,00 

 
30/7412 

Μελέτες και έρευνες για 
κατασκευές και επέκταση 
τεχνικών έργων (πλην κτιρίων 

 
4.121,52 

 
-4.121,52 

 
0,00 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



Το Αποθεματικό διαμορφώνεται σε 455.626,89€ από 17.875,61€. 
Από το Αποθεματικό που ενισχύθηκε ως άνω μεταφέρονται και εγγράφονται πιστώσεις σε 
νεοδημιουργούμενους Κ.Α. εξόδων για νέα έργα-προμήθειες ή ενισχύονται Κ.Α., όπως εγγραφήκαν στο 
Τεχνικό Πρόγραμμα με την ΑΔΣ 56/2020. 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 
10/7133.03 
 

Προμήθεια επίπλων-σκευών 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
11.828,88 

 
11.828,88 

 
20/7135.05 

Προμήθεια Φωτοβολταϊκών 
Φωτιστικών για Οδούς-
Πεζοδρόμια (ΣΑΤΑ 2020) 

  
5.745,00 

 
5.745,00 

 
10/7311.24 

Ανακεράμωση στέγης Κοινότητας 
Πανοράματος (ΣΑΤΑ 2020) 

  
3.000,00 

 
3.000,00 

 
25/7135.03 

Προμήθεια Οικίσκου 
Αντλιοστασίου Περιχώρας (ΣΑΤΑ 
2020) 

  
1.500,00 

 
1.500,00 

 
25/7312.20 

Έργα Ύδρευσης στην Κοινότητα 
Κ.Βρύσης (ΣΑΤΑ 2019) 

  
10.000,00 

 
10.000,00 

 
25/7312.25 

Επέκταση δικτύου Αποχέτευσης 
Κοινότητας Μικρόπολης (ΣΑΤΑ 
2020) 

 
8.150,00 

 
1.400,00 

 
9.550,00 

 
30/7311.02 

Μόνωση δημοτικού κτιρίου 
(Πολιτιστικού) στην Κ. Πετρούσας 
(ΣΑΤΑ 2020) 

  
15.000,00 

 
15.000,00 

 
30/7322.04 

Βελτίωση Κοινόχρηστων Χώρων 
Περιχώρας (ΣΑΤΑ-έχει και 10 χιλ. 
από Ιδ.Πόρους) 

 
 

 
4.500,00 

 
4.500,00 

 
30/7412.02 

Μελέτες και έρευνες για 
κατασκευές και επέκταση 
τεχνικών έργων (πλην κτιρίων 

 
5.745,00 

 
-5.745,00 

 
0,00 

 
35/7131.03 

Προμήθεια τρακτερ με 
καταστροφέα για Κ.Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ 2020) 

 
7.530,00 

 
-7.530,00 

 
0,00 

 
45/7311.09 

Κατασκευή κενοτάφιων στα 
νεκροταφεία του συνοικισμού 
Τσιφλίκι της Τ.Κ. Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ 2017) 

 
5.850,42 

 
-763,10 

 
5.087,32 

 
45/7311.10 

Κατασκευή οστεοφυλακίων στα 
κοιμητήρια στους συνοικισμούς 
Τσιφλίκι-Σταθμός της Τ.Κ. 
Φωτολίβους (ΣΑΤΑ 2017) 

 
13.504,00 

 
-3.460,00 

 
10.044,00 

 
70/6112.01 

Αποτίμηση υλικών και δομικών 
στοιχείων Σχολικών Κτιρίων, 
Παιδικών Σταθμών & Κερκίδων 
με ελέγχους επιτόπου του έργου 
και εργαστηριακούς 

 
24.600,00 

 
-24.600,00 

 
0,000 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

  
437.751,28 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



 
30/7322.05 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης  Β Φάση 
(ΣΑΤΑ) 

  
47.305,52 

 
47.305,52 

 
30/7323.09 

Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στην Κοιν. Φωτολίβους 
(ΣΑΤΑ) 

 
 

 
48.593,10 

 
48.593,10 

 
30/7323.10 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ 
2020) 

  
48.425,00 

 
48.425,00 

 
30/7323.11 

Ασφαλτοστρώσεις  στις 
Κοινότητες Γραμμένης-
Κοκκινογείων-Κ.Βρύσης-
Χαριτωμένης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
32.640,00 

 
32.640,00 

 
30/7323.12 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Πύργων (ΣΑΤΑ 2020) 

  
20.000,00 

 
20.000,00 
 

 
30/7323.13 

Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Σιταγρών (ΣΑΤΑ 2020) 

  
26.440,00 

 
26.440,00 
 

 
30/7324.02 

Πλακοστρώσεις στην Κοινότητα 
Αργυρούπολης (ΣΑΤΑ 2020) 

  
15.295,00 

 
15.295,00 

 
30/7333.03 

Βελτίωση δασικού δρόμου 
Πύργοι Αγ.Πάντες περιοχής 
Δήμου Προσοτσάνης (ΣΑΤΑ π.ε.) 
Προϋπολογισμού 136.078,78€ 

  
134.143,39 

 
134.143,39 

 
30/7333.04 

Βελτίωση δασικού δρόμου 
Πύργοι Αγ.Πάντες περιοχής 
Δήμου Προσοτσάνης (Ιδίων 
Πόρων) 
Προϋπολογισμού 136.078,78€ 

  
1.935,39 

 
1.935,39 

 
35/7322.03 

Ανάπλαση Πλατείας Κοιν. 
Μεγαλοκάμπου (ΣΑΤΑ 2020) 

  
10.000,00 

 
10.000,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

  
437.751,28 

 

Το Αποθεματικό τελικώς διαμορφώνεται σε  17.875,61€. 
 
Β.Τροποποίηση Προϋπ/σμου και Π.Ε.Ε. έτους 2020 
Εγγράφει στο σκέλος των Εξόδων νέο έργο από υπόλοιπο χρηματοδότησης ΥΠ.ΕΣ.-Πρόγ/μα Δημοσίων 
Επενδύσεων -Πρόληψη και Αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από Θεομηνίες 
(ΣΑΕ 055) και εγγράφει στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α.64/7333.01 «Αποκατάσταση ζημιών δρόμου 
Πετρούσας-Αργυρούπολης» πίστωση 
112.823,38€) την  οποία  μεταφέρει από τον Κ.Α.69/7311.01 
 
 (Αντίστοιχα υπάρχει ο Κ.Α εσόδων 1325.01 «Επιχορήγηση από ΥΠΕΣ για πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών από Θεομηνίες (ΣΑΕ 055)»  με  ποσό 190.000,00 ευρώ.)  

Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται. 
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (17.875,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων 
σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 

                    

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ



Ο κ. Λύσσελης Άγγελος, ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Λευκόπουλος Αναστάσιος, ο κ. Νούσης 
Νικόλαος, ο κ. Ντεμίρης Νικόλαος, ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, ο κ. Παυλίδης Πέτρος, η κ. 
Παπαδοπούλου Σουλτάνα, η κ. Συμεωνίδου Σοφία, ο κ. Τερνεκτσής Ιωάννης, ο κ. Τσαουσίδης Ιωάννης και 
ο κ. Χατζησαββίδης Δημήτριος ψήφισαν λευκό.                       
 

                                                                                       Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 62/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓΩΞΖ-ΞΦΤ


